
ul. Wawelska 52/54,  00-922 Warszawa;  (+48 22)  36 92 823,  faks: (+48 22)  36 92 629,  www.gov.pl/klimat
Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją dbamy o środowisko
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Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowa Rada Izb Rolniczych

Szanowny Panie Prezesie,

Odpowiadając na pismo z 5 sierpnia 2020 r., sygn. KRIR/MR/W/779/2020, dotyczące możliwości 
korzystania przez rolników z programu „Moja Woda” uprzejmie wyjaśniam, iż ww. Program jest 
skierowany do osób fizycznych będących właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, 
na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny i nie ma znaczenia fakt, czy ww. osoba 
fizyczna prowadzi bądź nie działalność gospodarczą, w tym rolniczą. Istotne jest natomiast to, 
aby instalacja objęta dofinansowanym przedsięwzięciem oraz zatrzymana woda opadowa nie były 
wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, w tym działalności rolniczej. Powyższe zastrzeżenie nie wyklucza więc wykorzystywania 
zatrzymanej wody opadowej na potrzeby nieobjęte działalnością gospodarczą np. do podlewania 
przydomowego ogródka lub trawnika. W związku z powyższym nie jest prawdziwe stwierdzenie, 
iż rolnicy zostali wykluczeni spośród beneficjentów programu „Moja Woda”.
Możliwość korzystania z instalacji objętej dofinansowaniem oraz zatrzymanej tam wody opadowej 
na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej, w tym działalności rolniczej, nie wpisuje się 
w założenia Programu, a ponadto została wyłączona ze względu na dotacyjny charakter wsparcia ze 
środków publicznych i związane z tym ograniczenia z zakresu pomocy publicznej.

Z myślą o takim wsparciu realizowane są natomiast inne działania. Dofinansowanie do nawodnień dla 
gospodarstw rolnych można było w 2020 r. uzyskać w ramach programu „Modernizacja gospodarstw 
rolnych – obszar nawadniania w gospodarstwie”, realizowanego przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w ramach poddziałania „Pomoc na inwestycje w gospodarstwach rolnych” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Program „Modernizacja gospodarstw rolnych – 
obszar nawadniania w gospodarstwie” skierowany jest do rolników będących posiadaczami 
gospodarstwa rolnego o powierzchni nie mniejszej niż 1 ha i nie większej niż 300 ha. Właściciele 
gospodarstw mogli otrzymać wsparcie na m.in. budowę studni i zbiorników oraz zakup maszyn 
i urządzeń do poboru, magazynowania, uzdatniania, odzyskiwania lub rozprowadzania wody, 
instalacji nawadniających i systemów do sterowania nawadnianiem. Nabór wniosków 
o dofinansowanie na przedmiotowy Program prowadzony był w dniach 21.02.-20.07.2020 r. 

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

Z poważaniem

Joanna Książek-Wieder
Dyrektor
Departament Funduszy Europejskich
/ – podpisany cyfrowo/
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